CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 341/2017

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver na Rua Pedro dos Santos Ramos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
um travessia elevada em paver, entre a academia Mouvement Santé e a escola de
idiomas Yázigi.

O constante crescimento do comércio local e o aumento da circulação
de veículos na Rua Pedro dos Santos Ramos, aliado à alta velocidade desenvolvida
pelos  mesmos,  têm resultado em vários  acidentes  de trânsito  e  atropelamentos,
causando muitos transtornos e insegurança aos usuários do comércio local.

Além disso, é necessário priorizar a segurança dos pedestres e coibir
as altas velocidades dos veículos que circulam por esta região.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2017.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2D511E1587DE474DA75A6657D0364B61 CODIGO DO DOCUMENTO: 015342
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 341/2017
AUTORIA: Ver. Renato Reimann